Schraubverbinder
Schraubkabelschuhe
Schraubreparaturverbinder
für den Einsatz in Spannungsebenen bis 42 kV
energy.te.com
Allgemeine Beschreibung
Für kleinere Leiterquerschnitte sind
in den Leiteranschlussbohrungen

greiche Produktpalette von Kabel -
garnituren, geprüft nach
CENELEC HD 629.1 und HD 629.2 inklu-
sive der jeweils benötigten
Verbindungs technik im Angebot.
Weitere Informationen sind auf Anfrage
erhältlich.
energy.te.com
TE ConnectivitySchraubverbinder, Schraubkabelschuhe, Schraubreparaturverbinder
3
Abmessungen
Auswahl- und Anwendungstabelle
Bestell- Anwendungsbereich
bezeichnung Leiterformen
Al rm Al re Al sm Al se Cu rm Cu re Cu sm
BLMT-25/95-XX Querschnittsbereich (mm2) 25-95 16-95 25-70 16-95 10-50 25-70
Querschnittsbereich (mm2) 95** 95**
Leiterdurchmesser (mm) 5.7-12.5 4.1-11 4.8-12.5 3.6-8
BLMT-35/150-XX Querschnittsbereich (mm2) 35-150 35-150 50-95 50-120 35-150 35-50 50-95
Querschnittsbereich (mm2) 120*-150** 120*-150**
Leiterdurchmesser (mm) 6.8-15 6.5-14 6.6-15 6.5-8
BLMT-95/240-XX Querschnittsbereich (mm2) 70-240 95-300 95-150 95-150 70-240 95-150
Querschnittsbereich (mm2) 185*-240** 185(90°) 185*-240**
Leiterdurchmesser (mm) 9.3-19.2 10.5-19 9.3-19.2
BLMT-120/300-XX Querschnittsbereich (mm2) 120-300 150-300 120-185 120-240 120-300 120-185
Querschnittsbereich (mm2) 240*-300** 240*-300**
Leiterdurchmesser (mm) 12.7-23.1 12.9-19.8 12.7-22.6
BLMT-185/400-XX Querschnittsbereich (mm2) 185-400 185-400 185-240 185-240 185-400 185-240
Querschnittsbereich (mm2) 300*-400** 300(90°) 300*-400**
Leiterdurchmesser (mm) 15.5-24.6 14.8-24.6 15.5-24.6
BLMT-500/630-XXQuerschnittsbereich (mm2) 500-630 500-630 500-630
Querschnittsbereich (mm2)
Leiterdurchmesser (mm) 25.3-32.5 24.0-28.4 25.3-32.5
BLMT-800-XX Querschnittsbereich (mm2) 800 800 800
Querschnittsbereich (mm2)
Leiterdurchmesser (mm) 32.5-35.3 30.9-32.1 32.5-35.3
* - rundgedrückt
** - rundgepresst
XX - Laschenbohrung
Einsetzbar auf  TGL-Leiter im Rahmen der angegebenen Abmessungen
AF
L1
LB
L2 D2
D1
Bestell- Querschnittsbereich Laschenbohrung Abmessungen Kontaktschrauben
bezeichnung in mm Durchmesser in mm in mm Anzahl Schlûsselweite
LB L1 L2 D1 D2
BLMT-25/95-13 25-95 13 60 30 24 12.8 1 13
BLMT-25/95-17 25-95 17 60 30 24 12.8 1 13
BLMT-35/150-13 35-150 13 86 35 28 15.8 1 17
BLMT-35/150-17 35-150 17 86 35 28 15.8 1 17
BLMT-95/240-13 95-240 13 112 60 33 20 2 19
BLMT-95/240-17 95-240 17 112 60 33 20 2 19
BLMT-120/300-13 120-300 13 115 65 37 24 2 22
BLMT-120/300-17 120-300 17 115 65 37 24 2 22
BLMT-185/400-13 185-400 13 137 80 42 25.5 3 22
BLMT-185/400-17 185-400 17 137 80 42 25.5 3 22
BLMT-185/400-21 185-400 21 137 80 42 25.5 3 22
BLMT-500/630-13 500-630 13 150 95 50 33 3 27
BLMT-500/630-17 500-630 17 150 95 50 33 3 27
BLMT-500/630-21 500-630 21 150 95 50 33 3 27
BLMT-800-50x56-D21 800 21 202 120 56 36 4 27
BLMT-800-80x40-2D14x40 800 2x14 237 120 56 36 4 27
TE Connectivity Schraubverbinder, Schraubkabelschuhe, Schraubreparaturverbinder
energy.te.com
Bestellangaben – Abmessungen – Auswahltabellen
Schraubkabelschuhe
4
Bestellangaben – Abmessungen – Auswahltabellen
Schraubverbinder
Abmessungen
Bestell- Querschnittsbereich Trennsteg Abmessungen Kontaktschrauben
bezeichnung in mm2 in mm Anzahl Schlûsselweite
L1 L2 D1 D2
BSMB-10/35 10-35 ja 45 20 19 8.5 2 10
BSM-25/95 25-95 ja 65 30 24 12.8 2 13
BSM-25/95-U 25-95 nein 65 24 12.8 2 13
BSMB-35/150 35-150 ja 80 35 28 15.8 2 17
BSMU-35/150 35-150 nein 80 28 15.8 2 17
BSM-95/240 95-240 ja 125 60 33 20 4 19
BSM-95/240-U 95-240 nein 125 33 20 4 19
BSMB-95/240-34 95-240 ja 125 60 34 22 4 19
BSMB-120/300 120-300 ja 140 65 37 24 4 22
BSMU-120/300 120-300 nein 140 37 24 4 22
BSM-185/400 185-400 ja 170 80 42 25.5 6 22
BSM-185/400-U 185-400 nein 170 42 25.5 6 22
BSMB-500mk2 500 ja 160 70 46 30 6 13
BSMB-630mk2 630 ja 160 70 50 33 6 13
BSMB-800mk2 800 ja 180 85 56 36 8 13
BSMB-1000 1000 ja 180 85 60 40 8 13
AF
L1
D1
D2

Querschnittsbereich (mm2)
Leiterdurchmesser (mm) 32.5-35.3 30.5-32.1 32.5-35.3
1000mm2 Seite Querschnittsbereich (mm2) 1000 1000 1000
Querschnittsbereich (mm2)
Leiterdurchmesser (mm) 37-39.5 34.8-36 37-39.5
Bestellangaben-Abmessungen-Auswahltabellen
Reduzierschraubverbinder
9
Auswahl- und Anwendungstabelle
Abmessungen
Bestellangaben – Abmessungen – Auswahltabellen
Schraubreparaturverbinder
Bestell- Querschnittsbereich Trennsteg Abmessungen Kontaktschrauben
bezeichnung in mm2 in mm Anzahl Schlûsselweite
L1 L2 D1 D2
BSM-25/95-U-L440 25-95 nein 440 30 24 12.8 2 13
BSM-95/240-U-L440 95-240 nein 440 60 33 20 4 19
BSMU-95/240-34-L440 95-240 nein 440 60 34 22 4 19
BSMU-120/300-L440 120-300 nein 440 65 37 24 4 22
BSM-185/400-U-L440 185-400 nein 440 80 42 25.5 6 22
BSMU-500-L440 500 nein 440 90 46 30 6 27
Auswahl- und Anwendungstabelle
Bestell- Anwendungsbereich
bezeichnung Leiterformen
Al rm Al re Al sm Al se Cu rm Cu re Cu sm